
 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

1 

 

č. j. ISŠ/0224/2023 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení a stanovení počtu přijímaných uchazečů pro přijímací 

řízení do prvního ročníku školního roku 2023–2024 

V souladu: 

 se Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů,   

 s Vyhláškou č. 353/2016, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ve 

středních školách v jejím platném znění,  

 Opatřením MŠMT obecné povahy č. j. MSMT-29772/2022-1, 

 se Zákonem č. 67/2022 Sb. o Opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, 

 se zákonem č. 500/2004 Sb. Správní řád 

bylo pro 1. kolo přijímacího řízení stanoveno: 

2. Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Předpokládaný počet přijímaných žáků 

2.1 Denní studium žáků základních škol – maturitní obory 

2 třídy – 60 žáků 1. ročníku v oborech:  

 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (23-51-H/01 Strojní mechanik)   

 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (26-51-H/01 Elektrikář) 

 28-42-L/01 Chemik operátor (28-52-H/01 Chemik) 

Podle novely vyhlášky číslo 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů, uchazeč podává přihlášku ke střednímu vzdělávání s maturitní zkouškou 

a zároveň uvede i doplňující obor vzdělání s výučním listem. Přihláška na tyto obory se považuje za 

jednu přihlášku z celkového počtu dvou možných.  

Ředitel školy může rozhodnout, zda vzdělávání bude realizováno, v případě, že se v 1. kole 

přijímacího řízení přihlásí méně než 5 uchazečů v každém oboru vzdělání.  

2.2 Nástavbové studium pro absolventy tříletých oborů s výučním listem 

 Denní forma – 1 třída – 30 žáků oboru 64-41-L/51 Podnikání 

Ředitel školy může rozhodnout, zda studium bude realizováno. V případě, že se v 1. kole přijímacího 

řízení přihlásí méně než 20 uchazečů, se studium v nástavbovém oboru neotevře.  

2.3 Termín přijímací zkoušky 

Jednotná přijímací zkouška se koná v 1. kole přijímacího řízení formou centrálně zadávaných 

a vyhodnocovaných testů z českého jazyka a matematiky (podle §60c, odst. 1 školského zákona) 

v těchto termínech: 

 1. termín 13. 4. 2023, náhradní termín 10. 5. 2023 

 2. termín 14. 4. 2023, náhradní termín 11. 5. 2023 

Každý uchazeč může písemný test z předmětu Český jazyk a literatura a písemný test z předmětu 

Matematika a její aplikace konat dvakrát, v prvním termínu ve škole uvedené na přihlášce na prvním 



 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

2 

 

místě, ve druhém termínu ve škole uvedené na přihlášce na druhém místě. Uchazeči se do celkového 

hodnocení započítává lepší výsledek. 

2.4 Jednotná kritéria přijímacího řízení pro uchazeče v 1. kole přijímacího řízení 

Ke vzdělávání ve střední škole se přijímá uchazeč, který má splněnu povinnou školní docházku. 

U přijímacího řízení budou posuzovány: 

 Výsledky jednotné přijímací zkoušky (váha 60 %), lze získat 0–100 bodů. 

1. Písemný test Český jazyk a literatura 50 bodů 

2. Písemný test Matematika 50 bodů 

Minimální počet bodů za přijímací zkoušku je v součtu 10 bodů. Je to nutná podmínka pro přijetí. 

 Průměrný prospěch ze základní (střední) školy (váha 40 %), lze získat 0–66 bodů.  

Prospěch Body Prospěch  Body 

1,00–1,20 66 2,01–2,20 32 

1,21–1,40 60 2,21–2,40 25 

1,41–1,60 52 2,41–2,60 18 

1,61–1,80 44 2,61–2,80 10 

1,81–2,00 38 2,81 a výše 0 

 Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením v posledních dvou ročnících ze základního vzdělání 

– předposlední ročník základního vzdělávání – 1. a 2. pololetí, poslední ročník základního 

vzdělávání – 1. pololetí – denní studium žáků základních škol (součástí kritérií nesmí být 

hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019–2020).  

 Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení ze středního vzdělání - průměrný 

prospěch za všechny tři ročníky studia – nástavbové studium. 

 Minimální počet bodů za prospěch je 10 bodů  – nutná podmínka pro přijetí. 

2.5 Další podmínky pro přijetí 

 Podání úplně vyplněné přihlášky na tiskopisu předepsaném MŠMT v určených termínech – do 

1. března 2023 – pro 1. kolo může uchazeč podat maximálně dvě přihlášky. 

 Zdravotní způsobilost pro studium zvoleného oboru doložena lékařským potvrzením – denní 

studium. 

 Nástavbové studium – střední vzdělání s výučním listem v oboru vzdělání stanoveném 

zvláštním právním předpisem – Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání.        

Žáci budou přijati podle pořadí sestaveného z dosažených bodů z jednotné přijímací zkoušky a bodů 

za prospěch ze základní (střední) školy do naplnění kapacity oboru. V případě rovnosti bodů 

rozhoduje o pořadí: 

 průměrný prospěch z 2. pololetí osmého ročníku základního vzdělávání (3. ročníku středního 

vzdělávání) 

 průměrný prospěch z 1. pololetí devátého ročníku základního vzdělávání (2. ročníku středního 

vzdělávání)  



 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

3 

 

Ke studiu nemůže být přijat žák, který byl již žákem ISŠ–COP a JŠ s právem státní jazykové zkoušky 

Valašské Meziříčí a ze studia této školy byl vyloučen. 

Ke studiu nemůže být přijat žák, který nedosáhl minimálně 20 bodů.  

Způsob podání přihlášky – řádně vyplněnou a podepsanou přihlášku lze podat těmito způsoby:  

 osobně na recepci školy (od 8 do 15 h) – originál přihlášky v listinné podobě  

 prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb – originál přihlášky v listinné podobě  

 elektronicky – prostřednictvím datové schránky – ID: 6rhxb64  

 prostřednictvím epodatelny: epodatelna@isscopvm.cz  

 Elektronicky lze přihlášku včetně jejich příloh podat pouze za podmínky elektronické konverze 

uvedených dokumentů. Konverzi je možné provést na kontaktním místě veřejné správy – Czech 

POINT. Pro usnadnění komunikace je nutné, aby držitel datové schránky uvedl název své 

datové schránky a ID a to do přihlášky ke studiu do kolonky „adresa pro doručování 

písemností“. 

2.6 Další důležité informace pro uchazeče 

Doplňující informace k testům:  

 Čas na vykonání testu český jazyk 60 minut. 

 Čas na vykonání testu matematika 70 minut.  

 Lepší výsledek testů z obou termínů platí pro obě školy uvedené na přihlášce. 

 Více informací o podobě, obsahu a náročností testů u přijímacích zkoušek se můžete dozvědět 

na internetových stránkách  www.cermat.cz. 

Uchazeči o studium zašle ředitel školy pozvánku k jednotným testům nejpozději do  

29. března 2023.  

Náhradní termín přijímací zkoušky je určen pro uchazeče, který se z objektivních důvodů nemohl 

dostavit k jednotnému testování v řádném termínu. Podmínkou je řádná písemná omluva jeho 

neúčasti řediteli školy, kde měl zkoušku konat, nejpozději však do tří dnů. 

Uchazečům s doloženými speciálními vzdělávacími potřebami budou upraveny podmínky 

v přijímacím řízení podle doporučení školského poradenského zařízení. Obsah jednotné přijímací 

zkoušky je pro všechny uchazeče stejný.  

Přijímání uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání na zahraniční škole, se řídí §20 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb. (školský zákon). Těmto uchazečům se na žádost promíjí přijímací zkouška z českého 

jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola 

u těchto uchazečů ověří rozhovorem před komisí. Možnost prominutí zkoušky z českého jazyka 

na žádost se vztahuje také na cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

(Lex Ukrajina č. 67/2022 Sb.) a to i v případě, že předchozí vzdělání tato osoba ukončila na škole 

na území ČR. 

Cizinec dle zákona č. 67/2022 Sb. má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve 

střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika 

a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

V případech, kdy jednotnou zkoušku konají uchazeči, kterým se promíjí jednotná zkouška z českého 

jazyka a literatury, vytvoří ředitel školy ve spolupráci s Centrem redukované hodnocení všech 

přijímaných uchazečů ve vyhlášeném přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo jeho 

zaměření podle školního vzdělávacího programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu 

http://www.cermat.cz/


 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

4 

 

z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich 

zařazení do výsledného pořadí uchazečů podle § 60d odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. 

Ředitel zveřejní v 1. kole přijímacího řízení seznam přijatých uchazečů na dálkově přístupném místě 

(www.isscopvm.cz) a na úřední desce školy, a to nejpozději 2 pracovní dny po zveřejnění výsledků 

CERMATem, tzn. 30. dubna 2023. Nepřijatým uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých 

nepřijatých uchazečů odešle rozhodnutí o nepřijetí nejdříve 28. dubna 2023, nejpozději 30. dubna 

2023. 

Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče svůj úmysl vzdělávat se 

v Integrované střední škole – Centru odborné přípravy a Jazykové škole s právem státní jazykové 

zkoušky Valašské Meziříčí odevzdáním zápisového lístku řediteli nejpozději do 10 dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí, zanikají posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí tohoto uchazeče ke 

vzdělávání. Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou, pouze v případě, že byl přijat na 

základě odvolání nebo že ho uplatnil na konzervatoři nebo střední škole s talentovou zkouškou ho lze 

uplatni podruhé. 

Počet volných míst pro další kola přijímacího řízení – do naplnění kapacity oborů. 

  

http://www.isscopvm.cz/


 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

5 

 

3. Obory vzdělání s výučním listem 

3.1 Předpokládaný počet přijímaných žáků 

5 tříd – 150 žáků 1. ročníku v oborech 

 23-52-H/01  Nástrojář  

 23-56-H/01  Obráběč kovů  

 26-51-H/01  Elektrikář  

 28-52-H/01  Chemik  

 29-54-H/01  Cukrář  

 29-53-H/01  Pekař  

 29-56-H/01  Řezník  

 65-51-H/01  Kuchař-číšník  

3.2 Termín přijímacího řízení 

22. 4. 2023 

3.3 Jednotná kritéria přijímacího řízení pro uchazeče v 1. kole přijímacího řízení 

Ke vzdělávání ve střední škole se přijímá uchazeč, který má splněnu povinnou školní docházku. 

Přijímací zkoušky se nekonají. 

Průměrný prospěch ze základní školy  

 Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení v posledních dvou ročnících 

základního vzdělávání – předposlední ročník – 1. a 2. pololetí, poslední ročník – 1. pololetí 

(součástí kritérií nesmí být hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019–2020). 

Další podmínky pro přijetí 

 Podání úplně vyplněné přihlášky na tiskopisu předepsaném MŠMT v určených termínech – do 

1. března 2023. 

 Zdravotní způsobilost pro studium zvoleného oboru doložena lékařským potvrzením. 

Způsob podání přihlášky – řádně vyplněnou a podepsanou přihlášku lze podat těmito způsoby:  

 osobně na recepci školy (od 8 do 15 h) – originál přihlášky v listinné podobě  

 prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb – originál přihlášky v listinné podobě  

 elektronicky – prostřednictvím datové schránky – ID: 6rhxb64  

 prostřednictvím epodatelny: epodatelna@isscopvm.cz  

 Elektronicky lze přihlášku včetně jejich příloh podat pouze za podmínky elektronické konverze 

uvedených dokumentů. Konverzi je možné provést na kontaktním místě veřejné správy – Czech 

POINT. Pro usnadnění komunikace je nutné, aby držitel datové schránky uvedl název své 

datové schránky a ID a to do přihlášky ke studiu do kolonky „adresa pro doručování 

písemností“. 

Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje o pořadí 

jejich průměrný prospěch ze základní školy a dále:  

 průměrný prospěch z 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání  

 průměrný prospěch z 2. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání 



 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

6 

 

Ke studiu nemůže být přijat žák, který byl již žákem ISŠ–COP a JŠ s právem státní jazykové zkoušky 

Valašské Meziříčí a ze studia této školy byl vyloučen. 

Osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona mají podle školského zákona stejný přístup ke vzdělávání 

ve střední škole jako občané ČR. Přijímání ke studiu probíhá podle vyhlášených kritérií pro přijetí 

pro jednotlivé obory. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Osoby, které nejsou státními občany České republiky 

a, pocházejí ze zemí mimo EU, se stávají žáky školy za podmínek stanovených Školským zákonem, 

pokud řediteli školy prokáží nejpozději při zahájení vzdělávání oprávněnost svého pobytu na území 

České republiky nad 90 dní. Uchazeč předloží doklad o splnění povinné školní docházky v případě, 

že ukončil nebo ukončí povinnou školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou 

s úředním překladem s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce. 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka 

(tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí 

přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat 

didaktický test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

v ukrajinském jazyce. V případě konání didaktického testu z matematiky v českém jazyce se čas na 

vykonání zkoušky prodlužuje o 25 %, pokud je test zadán v ukrajinském jazyce, čas na vykonání 

zkoušky se neprodlužuje. 

Ředitel školy může rozhodnout, zda vzdělávání bude realizováno v případě, že se v 1. kole 

přijímacího řízení přihlásí méně než 5 uchazečů v každém oboru vzdělání.  

Ředitel zveřejní v 1. kole přijímacího řízení seznam přijatých uchazečů na dálkově přístupném místě 

(www.isscopvm.cz) a na úřední desce školy, a to 22. dubna 2023. Nepřijatým uchazečům nebo 

zákonným zástupcům nezletilých nepřijatých uchazečů odešle rozhodnutí o nepřijetí nejdříve 

22. dubna 2023. 

Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče svůj úmysl vzdělávat se 

v Integrované střední škole – Centru odborné přípravy a Jazykové škole s právem státní jazykové 

zkoušky Valašské Meziříčí odevzdáním zápisového lístku řediteli nejpozději do 10 dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí, zanikají posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí tohoto uchazeče ke 

vzdělávání. Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou, pouze v případě, že byl přijat na 

základě odvolání nebo že ho uplatnil na konzervatoři nebo střední škole s talentovou zkouškou ho lze 

uplatni podruhé. 

Počet volných míst pro další kola přijímacího řízení – do naplnění kapacity oborů. 

Ve Valašském Meziříčí dne 31. 1. 2023. 

 

 

 

 

Mgr. Petr Pavlůsek 

ředitel školy 

http://www.isscopvm.cz/

		2023-01-31T15:31:04+0100
	Mgr. Petr Pavlůsek




